
Rozloučení s otcem Janem Janouškem

    

  

   Diecéze se loučí s otcem Janem

  

    

     

 1 / 3



Rozloučení s otcem Janem Janouškem

 2 / 3



Rozloučení s otcem Janem Janouškem

         „Otec Jan vždycky rád vyprávěl příběhy a nyní je středem jednoho z nich,“ řekl bývalýprachatický kaplan Dominik Ettler (nyní br. Benedikt O.Cist.). P. Jan Janoušek zemřel stejněnetypicky, jak žil. Pán života a smrti si ho povolal o slavnosti svatého Mikuláše, patronačeskobudějovické diecéze, krátce po jeho instalaci do funkce čestného kanovníka Katedrálníkapituly u sv. Mikuláše v Českých Budějovicích. Dá se říci, že otec Jan přešel z pozemskéhostiny přímo na hostinu nebeskou. Své povolání ke kněžství nemohl o. Jan realizovat zatotality, vystudoval tedy Vysokou školu veterinární v Brně, obor hygiena potravin a pracoval jakovedoucí výroby v Západočeských mlékárnách n. p. Klatovy. S pádem železné opony nastoupildo konviktu v Litoměřicích a stal se jakýmsi tátou svých mnohem mladších spolužáků. Ze 74seminaristů byl tehdy 55letý otec Jan nejstarší a 18letý Mons. David Henzl, generální vikářčeskobudějovické diecéze, nejmladší. 30. června 2001 byl vysvěcen na kněze a od 10. srpna2001 spravoval farnosti Čkyně, Bohumilice a Lštění, později i Dobrš a Vacov.           Pater Jan byl člověk pracovitý, činorodý, přímý a velice pokorný a čas, po který mu Pán svěřilsvou vinici, využil beze zbytku. Do konce života naplno sloužil Bohu, kterého miloval, a skrzeNěj miloval své stádce. „Petře, ještě to se mnou vydrž, chtěl bych tak dlouho sloužit, jak PánBůh dá,“ říkal poslední rok téměř na každé vikariátce prachatickému vikáři P. Plášilovi. Cítil, žemu ubývají síly, a když den před smrtí diktoval vikariátní referentce plán svých vánočníchbohoslužeb, jakoby provinile pravil, že letos zvládne už jen jednu půlnoční mši svatou. Téměřdo konce života slavil v neděli tři mše svaté. Před tou třetí ve Vacově sedl unaveně v sakristii,měl různé bolesti. Pak přistoupil k oltáři a zmocnil se ho Duch svatý. Otec se napřímil a přikázání hřímal na celý kostel.            Otec Jan své jmenování kanovníkem nečekal a byl za něj hluboce vděčný. Stále děkoval. Všema za všechno, i za drobnosti. I před svou smrtí všechny přítomné obešel, poděkoval jim arozloučil se s nimi. A za chvilku si ho Pán vzal k sobě. Podle nádherného výrazu ve tvářizemřelého si pro něj možná přišla sama Panna Maria. Smál se jako dítě, které vidí něconádherného. Jaký život, takový skon. „Služebníku dobrý a věrný, vejdi v radost svého Pána.“ (Mt 25,23)            V sobotu 17. prosince 2022 se s otcem Janem loučila celá diecéze. Přeplněné kostely veVacově i jeho rodném městě Velharticích hovoří za vše. Otec Jan byl uložen do kněžskéhohrobu ve Velharticích. Otče Jene, děkujeme za Tebe Pánu Bohu. Jsi pro nás velikým vzorem aposilou. Budeme na Tebe pamatovat v modlitbě. Prosíme Tě, přimlouvej se za nás v nebi.     Stanislava Vitoňová           Rozloučen&iacute; s o. Janem Janou&scaron;kem ve Vacově              Z&aacute;du&scaron;n&iacute; m&scaron;e sv. za o. Jana Janou&scaron;ka aukl&aacute;d&aacute;n&iacute; do hrobu&nbsp;ve Velhartic&iacute;ch           17. 12. 2022    foto Stanislava Vitoňová, Člověk a Víra                    

 3 / 3

https://www.clovekavira.cz/detail-galerie/e268ffde-60aa-4b41-bd8f-f28866f5f7e4
https://www.clovekavira.cz/detail-galerie/2b9bb9e2-0299-4163-a249-372310e9a916
https://www.clovekavira.cz/detail-galerie/2b9bb9e2-0299-4163-a249-372310e9a916

